نحوه عرضه توضیحات در سطور ذیل آن است که ابتدا شماره صفحه کتاب بدیع طبع آلمان (لانگنهاین: لجنه ملی نشر آثان، ۲۰۰۸ م) را مندرج می‌سازد و بعد از خطی مورب شماره صفحه کتاب بدیع به خط جناب زین‌المقربین را که در ۴۱۲ صفحه به سال ۱۲۸۶ هـ ق/ ۱۸۷۰ م کتابت شده و به سال ۱۹۹۲ م عیناً در پراگ (طبع Palm Zero) تجدید طبع گشته عرضه می‌دارد و بعد از این ارقام فقره مندرج در کتاب بدیع را نقل نموده و سپس توضیحات جناب اشراق خاوری را در ذیل هر فقره مندرج می‌سازد.

سید محمد اصفهانی دجال نیز در کاظمین به فساد و فتنه مدتی مشغول بوده و شرح آن را در گادپاسزبای [God Passes By] حضرت ولی امرالله جل سلطانہ فرموده‌اند.

(شرحی در باره کاظمین در مجلد دوم کتاب رحیق مختوم نیز مندرج است. در لوح جناب ورقا که از لسان میرزا آقاخان خادم الله عزّ صدور یافته و به تاریخ ۲۲ جمادی الاولی سنه ۱۳۰۱ ه. ق / ۱۸۸۴ م مورخ می باشد چنین مذکور است:

«الله الحمد فرج الهی بعد از شدت رسید ... در ایام توقّف در زوراء در اول ورود عراق علماء و معارف آن ارض نزدیک نمی آمدند چه که حرف‌های بی معنی از اعجام آن ارض اصغاء نموده بودند.

(کشف الغطاء، ص ۳۱۳ - ۳۱۰)

(برای ملاحظه صورت منابع مطالعه در باره مستغاث به پیک راستان، ص ۴۶۷-۴۶۵ مراجعه فرمایید. و نیز نگاه کنید به محاضرات، ص ۹۸۴ - ۹۸۲ و اسرار الآثار، ج ۴، ص ۴۲۷ - ۴۲۵).

۱۱۵/۵۶ - جمال التسع

مقصود جمال قدم جل جلاله است که بر حسب وعده صریحه حضرت رب اعلی جل ذکره در سنه تسع، ۱۲۶۹ ه.ق [۱۸۵۳ م] در سیاه چال طهران اظهار امر فرمود و شرح آن در الواح مبارکه نازل شده است. (برای ملاحظه نصوص مبارکه در باره سنه تسع به رحیق مختوم، ج ۱، ص ۴۵۸ - ۴۵۷ و ۶۹۶-۶۹۲ مراجعه فرمایید.

حضرت بهاء الله در یکی از الواح در باره ظهور (جمال التّسع) چنین می فرماید:

«... لك الثّناء بما خرقت الاحجاب فی التّسع و اظهرت نفسك فی الثّمانین
ولو کره البیانین...».

۱۱۵/۵۶ - نضارت

شادابی، سرسبزی، خرّمی و تروتازگی

۱۱۷/۵۷ - آقا سیّد حسین

مقصود جناب آقا سیّد حسین یزدی کاتب البیان و کاتب وحی معروف به سیّد عزیز
است که در ماه کو و چهریق با هیکل مبارک همراه بود و عاقبت در سال ۱۲۶۸ ه. ق
[۱۸۵۲ م] در مذبحه کبرای طهران به شهادت رسید.

(برای ملاحظه شرح شهادت آقا سیّد حسین کاتب یزدی به تاریخ شهدای امر، وقایع
طهران، ص ۲۸۳ - ۲۷۶ مراجعه فرمایید. و نیز نگاه کنید به مطالب مندرج در ذیل
سیّد عزیز کاتب وحی) در رحیق مختوم، جلد اوّل).

۱۲۱/۵۹ - وجود اضافی - عدم اضافی

میرزا تقی پریشان آن سند را نزد امام جمعه برد و امضای علما را به او نشان داد و درخواست مهر و امضاء نمود. امام جمعه وقتی که فهمید داستان از چه قرار است، شرحی در باره اهمیت مقام و بزرگواری جمال قدم گفت و سپس آن سند را با دست خود پاره کرد و میرزا تقی خان را حیران گذاشت.

(مقصود از میرزا ابوالقاسم امام جمعه، پسر میر محسن است که در سال ۱۲۶۳ ه. ق / ۱۸۴۷ م امام جمعه طهران شد و در سال ۱۲۷۰ ه. ق / ۱۸۵۴ م در طهران درگذشت و در مقبره ای که به نام قبرستان سر قبراآقا معروف شد در جنوب طهران به خاک سپرده شد. شرحی از احوال میرزا ابوالقاسم امام جمعه در تاریخ رجال ایران، ج ۱، ص ۵۵ مندرج است).

۱۶۸/۸۲ - اجتهاد

استخراج احکام فرعیّه اسلامیّه از ادلّه اربعه است.